Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Центр театрального творчества «ЛиК» Чунского муниципального округа»

П Р И К А З

28.12.2024 года                                        рп. Чунский                                              № 54-ОД

Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции

в МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского муниципального округа»

на 2025- 2027 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБУК «ЦТТ «ЛиК»

Чунского муниципального округа» на 2025 - 2027 годы (Приложение 1).

      2.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «ЦТТ «ЛиК»

Чунского муниципального округа»                                                                О.В. Толмачева

Приложение 1

Утверждено

Приказом МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

№ 54 от 28.12.2024  г.

План

мероприятий по предупреждению коррупции в МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа», в т.ч. подведомственных учреждениях на 2025-2027 годы

№

п/п
Мероприятие

Срок

исполнения

мероприятия

Ответственные

исполнители
Ожидаемый результат

1.

Назначить приказом по учреждению

должностных лиц, ответственных за

профилактику коррупционных

правонарушений

Январь

Директор МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Противодействие

коррупционным

проявлениям

2.

Разработка и утверждение плана

мероприятий по противодействию

коррупции

Январь

Директор МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Противодействие

коррупционным

проявлениям

3.

Назначение ответственных лиц за

осуществление мероприятий по

профилактике коррупции

Январь

Комиссия  по

противодействию

коррупции

Противодействие

коррупционным

проявлениям

4.

Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства  о борьбе с коррупцией на

совещании при начальнике

В течение

2025-2027гг.

Комиссия по

противодействию

коррупции

Противодействие

коррупционным

проявлениям

5.

Проведение заседаний комиссии по

противодействию коррупции в МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского муниципального округа»

Не реже

двух раз в

год

Комиссия по

противодействию

коррупции

Повышение доверия к

деятельности МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

6.

Контроль должностных обязанностей

сотрудников, исполнение которых в

наибольшей мере подвержено риску

коррупционных проявлений

Постоянно

Директор МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Отсутствие нарушения

законодательства в

области противодействия

коррупции сотрудниками

МБУК «ЦТТ «ЛиК»

Чунского

муниципального округа»

7.

Формировать в коллективе обстановку

нетерпимости к фактам взяточничества,

проявления корыстных интересов в ущерб

интересам работы

Постоянно

Комиссия

противодействию

коррупции

Противодействие

коррупционным

проявлениям

8.

Проведение информирования сотрудников

учреждений о персональной

ответственности за неправомерно принятые

решения в рамках служебных полномочий

В течение

2025-2027 гг.

Директор МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Повышение правой

культуры сотрудников

МБУК «ЦТТ «ЛиК»

Чунского

муниципального округа»

9.

Осуществление комплексов

организационных, разъяснительных и иных

мер по соблюдению сотрудниками

ограничений, запретов, исполнению

обязанностей, установленных в целях

противодействию коррупции

В течение

2025-2027 гг.

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Укрепление служебной

дисциплины,

профилактике

возникновения

коррупционных рисков

при исполнении

должностных

обязанностей

сотрудниками

10.
Индивидуальное консультирование

работников по вопросам применения

По мере

необходимос

ти

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Противодействие

коррупционным

проявлениям

(соблюдения) антикоррупционных

стандартов и процедур

11.

Совершенствование принципов подбора и

оптимизации кадров в учреждениях

(переподготовка, повышение квалификации)

В течение

2025-2027 гг

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Укрепление служебной

дисциплины

12.

Контроль за соблюдением

антикоррупционных положений в трудовых

договорах работников

В течение

2025-2027 гг

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Укрепление служебной

дисциплины

13.

Осуществление контроля за соблюдением

требований 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

Постоянно

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Отсутствие нарушений

законодательства при

осуществлении закупок

товаров, услуг для

обеспечения нужд МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

14.

Проведение работы по выявлению случаев

возникновения личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к

конфликту интересов, а также

осуществления мер по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов

В течение

2025-2027 гг

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Предупреждение и

урегулирование

конфликта интересов в

целях предотвращения

коррупционных

правонарушений

15.

Обеспечение контроля  за соблюдением

порядка оказания платных услуг и иной

приносящей доход деятельности в МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского муниципального

округа»

Постоянно

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Отсутствие нарушений

законодательства при

осуществлении закупок,

товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

16.

Усиление контроля за недопущением фактов

неправомерного взимания денежных

средств с родителей детей, посещающих

театральные студии

Постоянно

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Отсутствие нарушений

законодательства

17.

Контроль за  обоснованностью

предоставления и расходования

безвозмездной (спонсорской ,

благотворительной) помощи

По мере

необходимос

ти

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Отсутствие нарушений

законодательства при

предоставлении и

расходования

безвозмездной помощи

18.
Своевременное представление сведений о

доходах, имуществе руководителем

Апрель

2025-2027 гг

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Противодействие

коррупционным

проявлениям

19.

Размещение на официальном сайте МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского муниципального

округа» информации об антикоррупционной

деятельности, ведение специального раздела

о противодействии коррупции

В течение

2025-2027 гг

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Обеспечение открытости

и доступности

информации о

деятельности МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

20.

Обеспечение свободного доступа граждан к

информации о деятельности учреждения,

через  СМИ и социальные сети

В течение

2025-2027гг

Директор МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Обеспечение открытости

и доступности

информации о

деятельности МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

21.

Осуществление экспертизы жалоб и

обращений граждан, поступивших через

системы общего пользования (почтовый,

электронный адреса, телефон) на действие

(бездействие) руководителя и сотрудников

МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа» с точки зрения

наличия сведений о фактах коррупции и

организации проверки

По мере

необходимос

ти

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Укрепление доверия

граждан к деятельности

администрации и

сотрудников МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

22.

Ведение Журнала учета регистрации

заявлений о коррупционном

правонарушении

По мере

необходимос

ти

Комиссия  по

противодействию

коррупции

Укрепление  доверия

граждан к деятельности

администрации и

сотрудников МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

23.

Прием граждан по личным вопросам

директором МБУК «ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Каждая

среда

с 09.00-12.00

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Укрепление  доверия

граждан к деятельности

администрации и

сотрудников МБУК

«ЦТТ «ЛиК» Чунского

муниципального округа»

24.

Сотрудничество учреждения с

правоохранительными органами и иными

государственными органами по вопросам

предупреждения коррупции

По мере

необходимос

ти

Комиссия  по

противодействию

коррупции

Противодействие

коррупционном

проявлениям и

обеспечение соблюдения

принципа

неотвратимости

юридической

ответственности

25.

Организация выступления работников

правоохранительных органов перед

сотрудниками по вопросам пресечения

коррупционных правонарушений и оказания

содействия при проведении инспекторских

проверок по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции

По факту

проверки

Директор  МБУК «ЦТТ

«ЛиК» Чунского

муниципального округа»

Противодействие

коррупционном

проявлениям и

обеспечение соблюдения

принципа

неотвратимости

юридической

ответственности